proveedores, trabajadores y gastos extra respecto a cumplimientos y 
actos de la compañia, en consideración a los giros económicos que 
mantuvo y mantiene la compañía y de acuerdo a los actos societarios 
que se han venido realizando, la misma mantiene un ingreso de USD 
$1.712.251,87 (UN MILLON SETECIENTOS DOCE MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN DÓLARES CON OCHENTA Y 
SIETE CENTAVOS DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA). 

El gasto de la compañía asciende a un valor de USD $1.878.350,72 
(UN MILLON OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 
TRESCIENTOS CINCUENTA DÓLARES CON SETENTA Y DOS 
CENTAVOS DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), la razón por 
la cual la compañía mantiene un porcentaje de gastos mayor que el 
de los ingresos es por motivos comerciales, como el deterioro que 
sufrió la marca durante el ejercicio fiscal 2018.

[...]

problemas que merezcan relevancia. 

SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA Y RESULTADOS DEL 
PERÍODO FISCAL 2018. 

La situación financiera de la compañía al cierre del ejercicio 
económico 2018, se mantiene en el activo con un valor que asciende a 
USD $2.258.910,16 (DOS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y 
OCHO MIL NOVECIENTOS DIEZ DÓLARES CON DIECISEIS 
CENTAVOS DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) y con un 
pasivo que tiene un valor de USD $344.274,18 (TRESCIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO 
DÓLARES CON DIECIOCHO CENTAVOS DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA) y un patrimonio neto de USD 
$1.915.531,00 (UN MILLON NOVECIENTOS QUINCE MIL 
QUINIENTOS TREINTA Y UN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE AMÉRICA), en efecto y como fue establecido anteriormente se 
evidencia un ingreso durante el año fiscal 2018 de USD 
$1.712.251,87 (UN MILLON SETECIENTOS DOCE MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN DÓLARES CON OCHENTA Y 
SIETE CENTAVOS DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)., de 
igual forma el gasto de la compañia asciende a un valor de USD 
$1.878.350,72 (UN MILLON OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO 
MIL TRESCIENTOS CINCUENTA DÓLARES CON SETENTA Y DOS 
CENTAVOS DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), en 
conclusión la compañía está reflejando en sus gastos los problemas 
antes mencionados. 

Para el nuevo ejercicio económico nuestra meta será intentar 

mantener la protección y el rendimiento de las marcas, generando